
SEXTA-fEirA, 11 dE Abril dE 20081�
Diário OficialExecutivo  3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 221/2007
Objeto do Contrato: adequação e reforma da EEEFM. Marcílio 
Dias, no Município de Gurupá/Pa.
Valor do Contrato original: 666.133,97
Modalidade de Licitação: T.P. nº 014/2007.
Partes: Seduc/Empresa A3 Engenharia Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 03.04.2008
Vigência do aditamento: 04.04.2008 até 02.06.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 13.02.2008.
Endereço do Contratado e CEP: Av. Santo Antonio, 432, nesta 
cidade.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 223/2007
Objeto do Contrato: adequação e reforma da EEEFM. Francisca 
Gomes dos Santos, no Município de Medicilândia.
Valor do Contrato original: 899.036,91
Modalidade de Licitação: T.P. nº 011/2007.
Partes: Seduc/Empresa A3 Engenharia Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 03.04.2008
Vigência do aditamento: 04.04.2008 até 02.06.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 13.02.2008.
Endereço do Contratado e CEP: Av. Santo Antonio, nº 432, 
nesta cidade.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 227/2007
Objeto do Contrato: adequação, reforma e recuperação física da 
EEEFM. Nossa Senhora Aparecida, no Município de Santarém/
Pa.
Valor do Contrato original: 116.669,79
Modalidade de Licitação: T.P. nº 009/2007.
Partes: Seduc/Empresa Construtora Mauá Júnior.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 03.04.2008
Vigência do aditamento: 04.04.2008 até 02.06.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 13.02.2008.
Endereço do Contratado e CEP: Rod. Mário Covas, nº 200- 
Ananindeua/Pa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 228/2007
Objeto do Contrato: adequação, reforma e recuperação física da 
EEEFM. Júlia Passarinho, no Município de Santarém/Pa.
Valor do Contrato original: 114.911,16
Modalidade de Licitação: T.P. nº 009/2007.
Partes: Seduc/Empresa Construtora Mauá Júnior Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 03.04.2008
Vigência do aditamento: 04.04.2008 até 02.06.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 13.02.2008.
Endereço do Contratado e CEP: Rod. Mário Covas, 200- 
Ananindeua/Pa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 230/2007
Objeto do Contrato: adequação e reforma da EEEFM. Augustinho 
Guerra, no Município de Almeirim/Pa.
Valor do Contrato original: 849.824,06
Modalidade de Licitação: T.P. nº 013/2007.
Partes: Seduc/Empresa Construtora Canaã Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 04.04.2008
Vigência do aditamento: 05.04.2008 até 03.06.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 15.02.2008.
Endereço do Contratado e CEP: Nesta cidade.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 231/2007
Objeto do Contrato: adequação, reforma e recuperação física da 
EEEFM. Maria Câmara Paes, no Município de Breves/Pa.
Valor do Contrato original: 160.217,15
Modalidade de Licitação: T.P. nº 012/2007.
Partes: Seduc/Empresa Grego Empreendimentos e Rep. Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 03.04.2008
Vigência do aditamento: 04.04.2008 até 02.06.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 13.02.2008.
Endereço do Contratado e CEP: Rua João Batista, 18- Ananindeua/Pa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 240/2007
Objeto do Contrato: adequação, reforma e recuperação física da 
EEEFM. Padre Vitalino Maria Vari, no Município de Capitão Poço.
Valor do Contrato original: 441.744,47
Modalidade de Licitação: T.P. nº 003/2007.
Partes: Seduc/Empresa Greco Empreendimentos e Rep. Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 03.04.2008
Vigência do aditamento: 04.04.2008 até 02.06.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 13.02.2008.
Endereço do Contratado e CEP: Rua João Batista, 18- Ananindeua/Pa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 241/2007
Objeto do Contrato: adequação, reforma e recuperação física da 
EEEFM. Terezinha Bezerra Siqueira.
Valor do Contrato original: 299.320,62
Modalidade de Licitação: T.P. nº 003/2007.
Partes: Seduc/Empresa Greco Empreendimentos e Representações Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 03.04.2008
Vigência do aditamento: 04.04.2008 até 02.06.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 13.02.2008.
Endereço do Contratado e CEP: Rua João Batista, 18- Ananindeua/Pa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 4º Termo Aditivo
Nº do Contrato: 212/2006-SEDUC
Objeto do Contrato: Prestação de Serviços Gerais de apoio à escola.
Valor do Contrato Original: R$ R$ -947.948,00
Modalidade de Licitação: Pregão nº 033/2006
Partes: SEDUC/MM. Serviços Gerais Ltda-EPP.
Objeto e Justificativa do Aditamento: Alterar o valor mensal, 
dotação orçamentária, justificado pelo acréscimo de 01 (uma) 
escola no lote16.
Valor: R$ R$ 948.581,60
Data da Assinatura: 07/04/2008
Vigência do Aditamento: 17/03/2008 a 14/06/2008
Dotação Orçamentária: Produto:2227. Ação:77.267. Funcional 
Programática: 16.101.12.361.1255.Projeto/ Atividade:4963. 
Natureza da Despesa: 3190.34
Fonte de Recurso: OE/2008 (0101)
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivos Anteriores: 1º TA: Data: 26/07/2007.2º TA:Data: 
26/07/2007. 3º TA18/02/2008
Endereço do Contratado: Estrada da Providência, Alameda 
Esmeralda, 06-A/Coqueiro/Ananindeua
Data da Publicação: 11/04/2008

PORTARIA DE DIÁRIAS DRTI/DAFI
P O R T A R I A DIÁRIAS Nº 300.1014/2008-DAFI

Nome: JOSÉ DOS REMÉDIOS SEPEDA PEREIRA / Mat. 
55589622
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura / Destino: 
Marabá, Redenção, Conc. Araguaia, Rio Maria
Período: 21 a 25.02.08/Objeto: Serviços de fiscalização de 

obras nas escolas estaduais.
P O R T A R I A DIÁRIAS Nº 300.1021/2008-DAFI

Nome: JOSÉ DOS REMÉDIOS SEPEDA PEREIRA / Mat. 
55589622
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura / Destino: 
São Sebastião da Boa Vista
Período: 12 a 15.02.08/Objeto: Serviços de fiscalização de 
obras nas escolas estaduais.

P O R T A R I A DIÁRIAS Nº 300.1015/2008-DAFI
Nome: IVO TEIXEIRA PENA /Mat. 55589250
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura / Destino: 
Bragança
Período: 26.05.07/Objeto: Serviços de fiscalização de obras nas 
escolas estaduais.

P O R T A R I A DIÁRIAS Nº 300.1013/2008-DAFI
Nome: IVO TEIXEIRA PENA /Mat. 55589250
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura / Destino: 
Breves
Período: 11 a 12.12.07/Objeto: Serviços de levantamento físico 
nas escolas estaduais.

P O R T A R I A DIÁRIAS Nº 300.1022/2008-DAFI
Nome: JOSÉ ANTONIO OLIVEIRA NETO/Mat. 55589638-1
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura / Destino: 
Santa Cruz do Arari
Período: 12 a 17.02.08/Objeto: Serviços de levantamento geral 
nas escolas estaduais.

P O R T A R I A DIÁRIAS Nº 300.1024/2008-DAFI
Nome: LUIZ PAULO MENDES / Mat. 5819415-1
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura / Destino: 
Vila Boa Vista, Bonito, Quatipuru
Período: 14 a 17.02.08/Objeto: Serviços de levantamento geral 
nas escolas estaduais.

P O R T A R I A DIÁRIAS Nº 300.1023/2008-DAFI
Nome: LUIZ PAULO MENDES / Mat. 5819415-1
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura / Destino: 
Santo Antonio do Tauá, Garrafão do Norte
Período: 20 a 21.02.08/Objeto: Serviços de recebimento de 
obras nas escolas estaduais.

P O R T A R I A DIÁRIAS Nº 300.1027/2008-DAFI
Nome: ELIZABETE DE SOUSA HABER / Mat. 55589252
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura / Destino: 
Marabá, Redenção, Conc. Araguaia, Rio Maria
Período: 21 a 25.02.08/Objeto: Serviços de fiscalização de 
obras nas escolas estaduais.

P O R T A R I A DIÁRIAS Nº 300.1027/2008-DAFI
Nome: ELIZABETE DE SOUSA HABER / Mat. 55589252
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura / Destino: 
São Sebastião da Boa Vista
Período: 12 a 15.02.08/Objeto: Serviços de fiscalização de 
obras nas escolas estaduais.

P O R T A R I A DIÁRIAS Nº 300.1016/2008-DAFI
Nome: FAEK PEDRO KHOURY NETO / Mat. 0628654-015
Cargo/Função: Engº Elétrico / Destino: Marabá, Redenção, 
Conc. Araguaia, Rio Maria
Período: 21 a 25.02.08/Objeto: Serviços de fiscalização de 
obras nas escolas estaduais.

P O R T A R I A DIÁRIAS Nº 300.1017/2008-DAFI
Nome: NILSA MAGNO COELHO / Mat. 5076820-1
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura / Destino: 
Pacajá
Período: 28.02 a 01.03.08/Objeto: Serviços de fiscalização de 
obras nas escolas estaduais.

P O R T A R I A DIÁRIAS Nº 300.998/2008-DAFI
Nome: NILSA MAGNO COELHO / Mat. 5076820-1
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura / Destino: Bragança
Período: 16 a 19.01.08/Objeto: Serviços de fiscalização de 
obras e levantamento físico nas escolas estaduais.

P O R T A R I A DIÁRIAS Nº 300.1007/2008-DAFI
Nome: RAFAEL BENATHAR DA FONSECA/Mat. 5361800-010
Cargo/Função:Eletricista / Destino: Capanema
Período: 09 a 10.01.08/Objeto: Serviços de fiscalização de 
obras e levantamento físico nas escolas estaduais.

P O R T A R I A DIÁRIAS Nº 300.1011/2008-DAFI
Nome: AMILTON PEDRO PIRES DE LIMA/Mat. 55589624-1
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura / Destino: 
Santa Cruz do Arari
Período: 12 a 17.02.08/Objeto: Serviços de levantamento geral 
nas escolas estaduais.

P O R T A R I A DIÁRIAS Nº 300.1004/2008-DAFI
Nome: AMILTON PEDRO PIRES DE LIMA/Mat. 55589624-1
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura / Destino: 
Capanema
Período: 09 a 10.01.08/Objeto: Serviços de fiscalização de 
obras e levantamento físico nas escolas estaduais.

P O R T A R I A DIÁRIAS Nº 300.1025/2008-DAFI
Nome: DAVI AUGUSTO PINHEIRO DA SILVA / Mat. 57173528


